

Sources in חז"ל

סוטה לד ע"א

ויעלו בנגב ויבא עד חברון. ויבאו מבעי ליה? אמר רבא: מלמד, שפירש כלב מעצת מרגלים והלך ונשתטח על קברי אבות, אמר להן: **אבותי, בקשו עלי רחמים** שאנצל מעצת מרגלים

תענית טז ע"א

למה יוצאין לבית הקברות. פליגי בה רבי לוי בר חמא ורבי חנינא. חד אמר: הרי אנו חשובין לפניך כמתים, וחד אמר: **כדי שיבקשו עלינו מתים רחמים**

סוטה יד ע"א – כתב יד

על מעשה פעור ואמר ר' חמא בר חנינא מפני מה נסתתר קברו של משה מעיני בשר ודם, מפני שגלוי וידוע לפני הקב"ה שעתיד ביהמ"ק ליחרב ולהגלות ישראל מארצם, שמא יבואו לקבורתו של משה באותה שעה ויעמדו בבכיה ויתחננו למשה ויאמרו לו משה רבינו עמוד בתפלה בעדנו, ועומד משה ומבטל את הגזירה, מפני שחביבים צדיקים במיתתם יותר מבחייהם

Should we even visit קברים?

משנה ברורה תקנט:מא

וכל זה היינו לילך לבית הקברות בריחוק ארבע אמות, אבל לא על הקברות ממש, אפילו קברי ישראל, כי יש לחוש שיתדבקו בו החיצונים

ערוך השלחן שם

והאריז"ל – אין דעתו נוחה לילך על הקברות (עיין מג"א), זולת להלוויית המת. וכבר כתבנו דעכשיו שהולכין בחבורות, ומשיחין שיחות בטלות – יותר טוב שלא לילך

אגרת הגר"א

ותישמר שלא תלך לבית הקברות כלל וכלל. (ששם מתדבקין הקליפות מאד וכל שכן בנשים), וכל הצרות והעוונות באים מזה

דורש אל המתים

דברים יח

לא-ימצא בך, מעביר בנו-ובתו באש, קסם קסמים, מעונן ומנחש ומכשף. וחבר, חָבֵר; וְשָׂאֵל אוֹב וְיִדְעֹנִי, וְדָרַשׁ אֶל-הַמֵּתִים

סנהדרין סה ע"ב

הרעיב עצמו והולך ולן בבית הקברות כדי שתשרה עליו רוח טומאה

דרשות הר"ן – דרוש ח'

באמצעות הנביאים והחסידים יושפע השפע לכל בני דורם, וגם אחרי מותם, מקומות קברותיהם ראויים להימצא השפע שם בצד מן הצדדים. כי עצמותיהם אשר כבר היו כלים לחול עליהם השפע האלוקי עדיין נשאר בהם המעלה והכבוד שיספיק לכיוצא בזה. ומפני זה אמרו חז"ל שראוי להשתטח על קברי הצדיקים ולהתפלל שם. כי התפילה במקום שהוא רצויה יותר

שיטת הפוסקים

שו"ת רב חיים פלטיאל

על הנודרים לילך לבית הקברות קצת היה נראה כדורש אל המתים דכלב שנשתטח על קברי אבות (סוטה לד ב) התפלל לשם במקום קדושה כדי שתהא תפילתו נשמעת וכדכתיב באברהם (בראשית יט כז) אל המקום אשר עמד שם אלמא שהמקום גורם...ודוקא להשתטח על קברי אבות ולהתפלל לפניו יתברך על כל צרה שלא תבוא **בזכות אבותיו הנקברים פה** וכיוצא בזה וכבר נתקנו סדרי התפילה למשתטחים על קברי אבות ואין לשום מורה למנוע ולבטל מנהג זה

חיי אדם קלח:

ויהיה נזהר מאד שלא ישים מגמתו להתפלל ולבקש מהמתים, שקרוב הדבר שיהיה בכלל ודורש אל המתים . אלא יתפלל לקב"ה שיעשה חסד בזכות הצדיקים המתים.

בן איש חי פ' נצבים

ויכול להשתטח על קבר הצדיק, ויאמר הריני מבקש מנפש הצדיק הקבור פה, שתתפלל עלי לפני הקדוש ברוך הוא כך וכך

מצוה ללך לקברי צדיקים

שדי חמד

שו"ת משפט כהן סימן קמז

ועל עיקר המצוה לא ידענא, דמצינו רק שהיא תועלת, שעיי"כ הצדיקים מבקשים עליו רחמים, אבל מצוה מנ"ל, ואולי כיון שהקב"ה מתאוה לתפלתן של צדיקים (יבמות ס"ד), אי"כ זהו גופו מצוה שיגרום לצדיקים שיירבו בתפילה לעשות רצון הש"ת, וק"ו שהרי גדולים צדיקים במיתתם (חולין ז'), ועפ"ז אולי י"ל שעל קברי אבותיו ורבותיו, אף שהם קטנים במעלה נגד צדיקי אה"ק הקבורים שם, מ"מ אולי מתוך דקריבא דעתייהו יותר לגבי, כדאשכחנא ג"כ בהשתדלות אקברי' דרב חייא: מתניא דמר מתנינא (בי"מ פ"ה), אי"כ יותר ירבו בתפילה, נמצא שיש בזה מצוה יותר

גדולה, מ"מ אין הדבר ברור כלל לעיני לומר, שלא תספיק אהבת אבות העולם ישני חברון, עד שנצרך לצאת ע"ז מא"י לחו"ל.

א ארץ ישרא דחאר ללא תמנה לחו"ל . מ"מ אם חוזה ללא לל נסהפס על קברי הצדיקים שרי וסרז ב"כ ס' כ"ג צמים חדירים על מה שנסגו הסהיים לילך להשפעה ע"ק הצדיקים ולא חיישי לעומתה כהיים ומסיק כיון שנסגו כן הרשונים אם רק הוא ממנו ומדבריו ללמוד ככ"ש לענין ללא תמ"י לחו"ל או מירושלים לח"י דשרי דהא אפס"ל דכ"י הא ליכא איסורא כלל כיון שדעפז לחזור דומיא למ"ש הרדב"ז לענין ישיבת מלרים בזה"ל . ואפשר דליכא מנהג להשפעה ע"ק הצדיקים לסגן עלינו כמ"ש בכלב בן יפנה וכו' . ומי"כ דוקא כשאינו מחבטל צאוסם סימים מעבודת ה' צפוס מלוס דאם מחבטל ודאי דמנוס ה' ועבודת בוראו קודמין לא קן רבים כשהולכים להשפעה יבעלו כמה ימים תפלה ועבודת ה' ונפרע אם חכס הוא מחבטל מלימודו חדש או ימים ולא יפס עושים וס' העוב יפסר . הרב עדס הארץ ח"ג בלכס"ע ס' י"א . ובחפס עדבריו נכונים ובדידי הוס עובדא ורליחי כי כל לגבי ח"ח ובפרע אם חוראו אומנחו וכ"ש אם רבים לריכים לו קמלמד חורס לרבים וכיואל הוא קרוב להפסד מנשכר ולפי הנראה דעת הרב שם דכל שמחבטל מעבודת ה' אף אם נדר להשפעה אין לריך לקיים נדרו ואפי' תהרס אין לריך עי"ש וכל זה דוקא לח"ח דבדלוי יחבטל עכ"פ ממנוס וסגים בו וכו' כי אי אפשר שילמוד בדרך כמו שלומד בביתו אבל לכל העם ודאי אף אם לא נדר חיובא רמיא להשפדל להשפעה על קברי הצדיקים כי זכות גדול הוא כמ"ש הרב שם . וכ"ש כשהולך להשפעה על קברי הצדיקים שח"י שמקיים גם מנוס עליים ח"י דגם השולח ע"מ לחזור הוא מנוס לדעת כמה פוסקים עיין למדן החצי"ף בס' נשמת כל חי ח"א ס' ג"ן ובפרע אם הוא סמוך לרגל ועיין להרב מוסר"ן סירש חיות צחי' לנדרים ד' כ"ג